
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
М инистерства Ё~Л ГО|  Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Федерации по р - —  — ! --------------------------------------------------------------------------------   -  . -'  ■ • « ^ Ь М И С К О И  ]  о  и  *-» W  _
л v м у н и ц и п а л ь н ы й  р а й о н  «и в н я н с к и и  р а й о н »

йг~ U^OACJL ' Г5=:п
Зарег 
Г ос

20

Н.чч.ч

У'ЧМнт.-нин М йню са России f̂l;l1 чродской облачи

Регистрированы изменения п~^7,р 
•̂ ■'РСПЮ'ИН̂Й рсчиороционпый ' ' i 

К'/SU J/ f o y ^ f  Z0/90&Z
I

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ВЛАДИМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
село Владимирович

21 июня 2019 года № 6/4

О внесении изменений и дополнений в 
Устав Владимировского сельского 
поселения муниципального района 
«Ивнянский район» Белгородской 
области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьёй 14 Устава Владимировского сельского поселения 
муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области земское 
собрание Владимировского сельского поселения решило:

1.Внести в Устав Владимировского сельского поселения муниципального 
района «Ивнянский район» Белгородской области, принятый решением 
земского собрания Владимировского сельского поселения от 19 октября 2015 
года №2/1 (в редакции решений от 17 июня 2016 года № 7/2, от 18 октября 
2017 года №13/1, от 29 мая 2018 года №3/8, от 10 января 2019 года №1/1), 
следующие изменения и дополнения:

1.1. Часть 1 статьи 5 Устава:
- дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1) староста сельского населенного пункта;»;
- дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) сход граждан.».
1.2. В статье 8 Устава:
- пункт 14 части 1 изложить в следующей редакции:
«14) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе 

раздельному накоплению) и транспортированию твёрдых коммунальных 
отходов;»;

- пункт 13 части 2 изложить в следующей редакции:



2

«13) осуществление деятельности по обращению с животными без 
владельцев, обитающими на территории сельского поселения.».

1.3. Устав дополнить статьей 47.1 следующего содержания:
«Статья 47.1

1. Для организации взаимодействия органов местного самоуправления и 
жителей сельского населенного пункта при решении вопросов местного 
значения в сельском населенном пункте, расположенном в сельском 
поселении, может назначаться староста сельского населенного пункта.

2. Староста сельского населенного пункта назначается земским 
собранием сельского поселения по представлению схода граждан сельского 
населенного пункта из числа лиц, проживающих на территории данного 
сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным 
правом, с соблюдением к кандидату требований, определенных федеральным 
законом.

3. Срок полномочий старосты сельского населенного пункта составляет 
пять лет. Полномочия старосты сельского населенного пункта могут быть 
прекращены досрочно в порядке и случаях, установленных федеральным 
законом.

4. Староста сельского населенного пункта для решения возложенных на 
него задач:

1) взаимодействует с органами местного самоуправления, 
муниципальными предприятиями и учреждениями и иными организациями в 
решении вопросов местного значения в сельском населенном пункте;

2) взаимодействует с населением, в том числе посредством участия в 
сходах, собраниях, конференциях граждан, направляет по результатам таких 
мероприятий обращения и предложения, в том числе оформленные в виде 
проектов муниципальных правовых актов, подлежащие обязательному 
рассмотрению органами местного самоуправления;

3) информирует жителей сельского населенного пункта по вопросам 
организации и осуществления местного самоуправления, а также содействует 
в доведении до их сведения иной информации, полученной от органов 
местного самоуправления;

4) содействует органам местного самоуправления в организации и 
проведении публичных слушаний и общественных обсуждений, > 
обнародовании их результатов в сельском населенном пункте;

5) осуществляет иные полномочия и права, предусмотренные решением 
земского собрания сельского поселения в соответствии с законом 
Белгородской области.

5. Гарантии деятельности и иные вопросы статуса старосты сельского 
населенного пункта устанавливаются решениями земского собрания 
сельского поселения в соответствии с законом Белгородской области.».

2. Принять настоящее решение.
3. Поручить главе Владимировского сельского поселения осуществить 

необходимые действия, связанные с государственной регистрацией 
настоящего решения в Управлении Министерства юстиции Российской 
Федерации по Белгородской области в порядке, предусмотренном



3

Федеральным законом.
4. Обнародовать настоящее решение после его 

регистрации.

Глава Владимировского 
сельского поселения

государственной

Т.Д.Чернова


